
4 Darbas 2024 m. balandžio 26 d. Nr. 31 (10616)

Nominaciją „Ad astra“ (liet. į 
žvaigždes) 2017 metais inicija-
vo Panevėžio apskrities Gabrielės 
Petkevičaitės-Bitės viešoji bibli-
oteka. Ji teikiama kūrybiškai ir 
inovatyviai dirbantiems Panevėžio 
regiono bibliotekų darbuotojams už 
jų išskirtinę veiklą, aukštą profesi-
onalumą, reikšmingus darbus savo 
organizacijų ir bendruomenių labui. 
Ši gerai žinoma lotynų kalbos frazė 
simbolizuoja kilnumą, dvasinio to-

Pirmąją vietą mokinių kategori-
joje užėmė Šiaulių Simono Daukan-
to inžinerijos gimnazijos 12 klasės 

Pasvalio gimnazistai – 
tarp geriausių

Balandžio 18–19 d. vyko 
„Skaidrumo akademijos“ ir 
Specialiųjų tyrimų tarnybos 
organizuotas idėjų mara-
tonas „Skaidrumo kodas“, 
kuriame skaidrumo idėjas 
pristatė 21 komanda. Da-
lyviai varžėsi dviejose ka-
tegorijose.

komanda, kuri apžvelgė diskusiją, 
vykstančią dėl dirbtinio intelekto 
panaudojimo, pristatė argumentus 
„už“ ir „prieš“ bei pasiūlė moky-
klose dirbtiniu intelektu naudotis 
nemokamai bei integruoti šį įrankį 
į vertinimo sistemą.

Antrosios vietos nugalėtojais tapo 
Pasvalio Petro Vileišio gimnazijos 11 
klasės komanda, pasiūliusi paveikios 
socialinės reklamos idėją, kuri ska-
tintų mokinius į taisykles pažvelgti 
ne kaip į varžančias ir apribojančias, 
bet kaip į padedančias mokyklos ben-

Susitikę su Daujėnų pagrindinės 
mokyklos vaikais, kalbėjosi apie ne-
regių ir silpnaregių gyvenimą. Vaikai 
norėjo išbandyti visas kalbančias 
priemones: termometrą, laikrodžius, 
svarstykles, kraujospūdžio matuoklį, 
skaičiuotuvą. Smalsiausi pamėgino 

Apdovanota Vaškų bibliotekininkė
Vaškų Vandos Zabor-

skaitės bibliotekos vyriau-
sioji bibliotekininkė Aldona 
Oniūnienė – apdovano-
jimo „Ad astra“ laureatė! 
Ilgametė miestelio knygų 
saugotoja ne tik pasitinka 
skaitytojus bibliotekoje 
bei prof. V. Zaborskaitės 
ekzpozicijoje, bet ir rengia 
konkursus, organizuoja bei 
prisideda prie kitų Vaškuo-
se vykstančių renginių.

bulėjimo siekimą padedant kitiems. 
„Ad astra“ – tai ir rašytojos, visuo-
menininkės, vienos pirmųjų femi-
nisčių G. Petkevičaitės-Bitės romano 
apie savojo kelio paiešką ir asmenybės 
vidinę kelionę pavadinimas.

Šventinė „Ad astra” apdovanoji-
mų ceremonija Gabrielės Petkevičai-
tės-Bitės viešojoje bibliotekoje vyks 
gegužės 14 d. 14 val.

 „Darbo“ inf.
Aidos GARASTAITĖS nuotr.

Daujėnų pradinukai
apsiavė neregio batus

Lietuvos aklųjų ir silpna-
regių sąjungos Pasvalio fi -
lialui balandis – aktyvus.

druomenei augti ir klestėti.
Idėjų maratono metu komandas 

konsultavo „Skaidrumo akademi-
jos“ mentoriai ir Specialiųjų tyrimų 
tarnybos antikorupcinio švietimo 
specialistai.

Komandų sugeneruotos idėjos 
padės spręsti antikorupcinį sąmonin-
gumą stiprinančius iššūkius bei kurti 
inovatyvias iniciatyvas, padedančias 
mokyklose, švietime, bendruomenė-
se stiprinti antikorupcinį sąmoningu-
mą bei skaidrumo kultūrą.

STT inf. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos atsinaujinančių išteklių energe-
tikos įstatymo (AIEĮ) 49 str. 16 d., UAB „Nord Wind Park“ informuoja 
apie ketinimą statyti vėjo elektrines ir vykdyti elektros energijos gamybą 
iš atsinaujinančių energijos išteklių. Vėjo elektrines planuojama statyti 
ir veiklą vykdyti žemės sklypuose, kurių unikalūs numeriai: 4400-2219-
2365, 6754-0004-0142, 6754-0004-0109, 6754-0004-0137. Minimi žemės 
sklypai yra Pasvalio rajono savivaldybėje, Pumpėnų seniūnijoje, Lavėnų 
kaime. Gatvė ir numeris žemės sklypams nėra suteikti.

Žemės sklypuose, kurie patenka į atstumą aplink planuojamą vėjo 
elektrinę jos keturgubo stiebo aukščio (vėjo elektrinės stiebo aukštis 
metrais, padaugintas iš keturių) ribose gali būti ribojama sodo namų, 
gyvenamosios, viešbučių, kultūros paskirties pastatų, bendrojo ugdymo, 
profesinių, aukštųjų mokyklų, vaikų darželių, lopšelių, mokslo paskirties 
pastatų, skirtų švietimo reikmėms, kitų mokslo paskirties pastatų, skirtų 
neformaliajam švietimui, poilsio, gydymo, sporto ir religinės paskirties 
pastatų, specialiosios paskirties pastatų, susijusių su apgyvendinimu 
(kareivinių pastatų, laisvės atėmimo vietų įstaigų) statyba ir (ar) nurody-
tos paskirties patalpų kitos paskirties statiniuose įrengimas, ar teritorijų 
rekreacijai planavimas, kaip tai detaliau numatyta AIEĮ 49 str. 9-13 d. 
(toliau – Objektai). 

Tokių žemės sklypų ir (ar) Objektų, ir (ar) statinių (ar patalpų juose) 
paskirties keitimo į nurodytą pastraipoje aukščiau, ir (ar) planuojamų 
statyti ir (ar) įrengti Objektų tokiuose žemės sklypuose, savininkai turi 
teisę, bet ne pareigą, pateikti prieštaravimą raštu dėl vėjo elektrinės(-ių) 
statybos per 20 darbo dienų nuo informacijos paskelbimo ir sudaryti 
susitarimą su asmeniu, planuojančiu vėjo elektrinės statybą, jei toks sa-
vininkas ir (ar) Objektas atitinka AIEĮ 49 str. 14 d. ir (ar) 15 d. numatytus 
reikalavimus. Atkreipiame dėmesį, kad tai taikoma žemės sklypams ir 
Objektams patenkantiems į (i) atstumą aplink planuojamą vėjo elektrinę 
jos stiebo aukščio ribose arba teritoriją, kurioje nebus užtikrinta atitiktis 
visuomenės sveikatos saugos reikalavimams, jeigu tokia teritorija yra 
didesnė, negu vienas vėjo elektrinės stiebo aukštis aplink planuojamą 
elektrinę (toliau – teritorija su statybos apribojimais) ir (arba) (ii) 
teritorijas, esančias tarp teritorijos su statybos apribojimais ir keturgubo 
elektrinės stiebo aukščio atstumo.

Ribojimai netaikomi planuojant ar statant pastatus ir patalpas, 
(ir (ar) rekonstruojant arba remontuojant statinius, keičiant statinių 
ir (ar) patalpų paskirtį į aukščiau nurodytą paskirtį) ūkininko ar 
įmonės, vykdančios veiklą kitos nei aukščiau nurodytos paskirties 
pastatuose (patalpose), ūkinės veiklos ir (ar) darbuotojų saugos ir 
sveikatos reikmėms.

Dėl papildomos informacijos ir (arba) prieštaravimų pateikimo, ir 
(arba) susitarimo sudarymo galima kreiptis į UAB „Nord Wind Park“, 
juridinio asmens kodas: 306084944, adresas: Lazdynėlių g. 42, Vilnius, 
Lietuvos Respublika. Nurodomas asmuo kontaktams: Gediminas Rimkus, 
el. pašto adresas: nordwindpark@gmail.com, telefono numeris: +370 
612 08 702.                                                                                 Užs. Nr. 82

Informacija apie parengtą UAB „Dirvonų lentpjūvė“
medienos apdirbimo, adresu Mokyklos g. 22, Rinkūnai, 

Pasvalio r. sav., poveikio visuomenės sveikatai vertinimo 
ataskaitą ir viešą susirinkimą

Planuojamos ūkinės veiklos (PŪV) organizatorius: UAB „Dirvonų 
lentpjūvė“, įmonės kodas 169251874, Rinkūnai, LT-39241 Pasvalio r., tel. 
(+370 451) 49 185, faks. (+370 451) 49 185, el. paštas info@dirvonai.lt 

Ataskaitos rengėjas: UAB „Ekostruktūra“, įmonės kodas 304230247, 
Raudondvario pl. 288a-9, Kaunas LT-47164, tel. +370 607 23 980, el. p. 
info@ekostruktura.lt. Biuro adresas: Studentų g. 67-513, 51392 Kaunas.

PŪV pavadinimas, vieta (adresas): UAB „Dirvonų lentpjūvė“ 
medienos apdirbimas, adresu Mokyklos g. 22, Rinkūnai, Pasvalio r. sav.

PŪV aprašymas: Poveikio visuomenės sveikatai vertinimas atlie-
kamas esamai medienos apdirbimo įmonei, užsiimančiai medienos 
pjaustymu bei obliavimu, siekiant objektui nustatyti sanitarinės apsaugos 
zoną (SAZ).

Ataskaita viešai eksponuojama nuo 2024 m. balandžio 29 d. iki 
gegužės 14 d. darbo dienomis, darbo valandomis: Pumpėnų seniūnijos 
patalpose (Ąžuolyno aikštė 1, Pumpėnai, LT-39235 Pasvalio r. sav., 
(+370 451) 43 665). Su Ataskaita taip pat galima susipažinti poveikio 
visuomenės sveikatai vertintojo UAB „Ekostruktūra“ biure (adresu 
Studentų g. 67-513, Kaune) iš anksto susitarus telefonu. Ataskaita 
skelbiama internetiniame puslapyje https://ekostruktura.lt/ (rubrikoje 
„Visuomenės informavimas“).

Viešo supažindinimo su Ataskaita susirinkimas įvyks 2024 m. gegu-
žės 14 d. 17 val. veiklos vykdymo vietoje – UAB „Dirvonų lentpjūvė“ 
patalpose, adresu Mokyklos g. 22, Rinkūnai, Pasvalio r. sav.

Pasiūlymus Ataskaitos klausimais raštu, elektroniniu paštu galima 
teikti ataskaitos rengėjui UAB „Ekostruktūra“, biuro adresu Studentų 
g. 67-513, 51392 Kaunas, el. paštu info@ekostruktura.lt iki viešo su-
pažindinimo.

Sprendimą dėl PŪV galimybių priims Nacionalinio visuomenės 
sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Panevėžio depar-
tamentas, Respublikos g. 13, LT-35185 Panevėžys, tel. (+370 45) 461 
081, el. p. panevezys@nvsc.lt                                                    Užs. Nr. 83

Vadovaudamasis LR nekilnojamojo turto kadastro nuostatų, 
patvirtintų LR Vyriausybės 2002 m. balandžio 15 d. nutarimu Nr.5 
34, 32.1.1.2 papunkčiu, informuoju, kad bus atliekamas žemės 
sklypo, esančio Pasvalio r., Joniškėlio apylinkių sen., Norgėlų k., 
Ryto g. 34, ribų ženklinimo darbai. Kviečiu gretimo žemės sklypo, 
kadastro Nr. 6747/0001:184, suinteresuotus asmenis dalyvauti 
paženklinime, kuris įvyks 2024 m. gegužės 07 d. 12 val.

Tel. pasiteirauti +370 681 09 114, el. paštas rolandas.rimkus@
registrucentras.lt arba adresu: P. Puzino g. 7, Panevėžys.

užrašyti savo vardą Brailio raštu, o 
drąsiausi – pabandė eiti uždengtomis 
akimis, naudodami neregių baltąją 
lazdelę. Tokie susitikimai kaip šis 
labai padeda geriau suprasti, kokia 
yra matančių kitaip nei dauguma 
kasdienybė. 

Pasvalio aklųjų ir silpnaregių 
bendruomenės nariai taip pat daž-
nai susitinka drauge ką nors nuveik-
ti, išmokti ar tiesiog pabendrauti. 

Mėgstama popiečių tema – praktiški 
rankdarbiai. Šįkart, padedami Ritos 
Ilgutienės, gamino apveltus muiliu-
kus. Tai – natūralus ir tvarus kūno 
masažuoklis bei šveitiklis iš vilnos. 
Po dirbtuvių – įdomios kūrybinės 
užduotys, lavinančios atmintį ir 
vaizduotę.

„Darbo“ inf.
Feisbuko nuotr.




